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ARRETE No 601 modifiant les toax des taxes de cir. 
calf/tion. 

LE GOUVERNEUR DES COLONIES, 
Ol"P~CIER DE 'LA LimON ntHONNEUR, 

COMMISSAIRE DE LA RÉPUBLIQUE, 

VU le décret du 23 mars 1921 déterminant les attributions 
et les pouvoirs du Commjssaire de la République au Togo; 

Vu le décret du 19'septembre 1936 portant réduction des 
'dépenses administratives du Togo, modifié par celui du 
20 juiJIet 1937; 

Vu le décret du 30 décembre 1912 SUr le régime fio'ancier 
des colonies; t. u.J.~O 

Vu l'arrêté nO 567 du 30 décembr"e'~1934 fixant à nouveau 
la taxe de circulatlon i 

Le conseH d'admi5jstra~ion entendu; 

Sous réserve d'approbation ministérielle: 

ARRETE: 

ARTICLE PREMIER. - Sont modifiés comme suit, pour 
compter du 1er janvier 1938,les taux des différentes 
taxes de drculation pré\'Ues il l'artide 1er de l'arrêté 
du 30 décembre 1934 susvisé: 

10 - Une charge composée de produits d'impDrta-
Hon à l'exception du sel et des kolas 25 frs. 

20 ..,... Une charge de kolas . . . . . . 15 
30 - Une c!1arge composée de produits du 

"rOy compris le sel et les tissus fabriqués par 
les indigènes . . . ..' . 

40 - Un animal porteur sans charge . 
50 - Chevaux et bovidés (bœufs, vaches, 

toreaux et veaux) . . ..' . 
60 ..,... Moutons, chèvres, porc . . 

8 ­
3 ­

13­
2 

AllT. 2. - Le présent arrêté sera enregistré, com­
mtllliqué et publié partout où besoin sera. 

Lomé, le 14 novembre 1937. 

MONTAGNE. 

ARRETE No 602 fixant· à ltOuvelUt le nombre de ionr. 
nées de preelaüollS et III taltx de le conversion. 

LE GOUVERNEUR DES CoLONIES, 
Of1'1CIER DE LA LÉOlON D'tIONNEUR, 

COMMISSAIRE DE LA RÉPUBLIQUE, 

VU le décret du 23 mars 1921 déterminant les attributions 
{;t les pouvoirs du Commissaire de la République au. Togo; 

Vu le décret du 19 septembre 1936 portant réduction des 
-dépenses administratives du Togc, modifié par celui du 
20 juillet 1937; . 

Vu le décret du 30 décembre 1912 sur le régime financier 
,des colonies ; 

Vu l'arrêté nO 29 du 13 janvier 1937 réglementant à nou~ 
veau PassieUe de l'impôt des prestatîons; 

Vu l'arrêté n" 30 du 13 janvier 1937 fix:ant le nombre de 
journées de prestation et le taux de conversion; 

Le conseil d'administration entendu; 

Sous réserve d'approbation ministérielle; 

. ARRETE: 

ARTICLE PREMIER. Les contribuables visés à l'ar­
ifcle 6 de l'arrêté no 29 du 13 janvier 1937 s>usvisé, 
seront soumi" à >une taxe forfaitaire dont les taux sont 
les suivantes: 

10 - Contribuables figurant sur les rôles de l'im­
pôt personnel et taxe additionnelle comme ayant un 
revenu égal ·ou supérieur à 10.000 rrs. . . 40 frs. 

1. 20 - Contribuables indigènes figurant sur 
les rôles de l'impôt personnel émis >ru titre 

! des catégories supérieures: 
(I) 1re catégorie . 

b) 2e catégorie . 

c) 3e catégorie . . 


30· ­
25 ­
20 ­

ART. 2. ~ En ce qui CQncerne les prestataires sus­
ceptibles d'effectuer leurs prestations en nature ou en 

i i espèce, le nombre des journées de prestations et les 
! taux de conversion à appliquer sont les suivants dans 

les diverses circonscriptions administratives du Togo. 
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il!:;, TOTALCIRCONSCRIPTIONS ;.;: = '" 

0 .,'"' >0 ., " '" .< ...., 0 " Cl " 
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CERCLE DU SUD: 

,i 

Commune mixte de Lomé 
Centre urbain d'Anéche-Zébé . 
Tous cantons .. 

2 
2 
5 

4, ­
3,50 
2,50 

CERCLE DU CENTRE: 

Centre urbain d'Atakpamé . 
Centre urbain de Palimé­

2 3,50 

Misahohé .. 
Subdivision d'Atakpamé 
Subdivision de Palimé 

CERCLE DE SOKODÉ: 

Subdivision de Sokodé 
Bassari 0' 

Subdivision de Lama-Kara 

CERCLE DE MANGO:
,i. 

2 
6 

.. 6 

5, ­
2,50 
3, ­

et 

10 
8 

1,25 
1,25 

10 1,25 

8, ­
7, ­

.12,50 

7,­

10­
15,­
18,­

12,50 

10,~ 

12,50 

ART. 3. - Le présent arrêté qui abroge l'arrêté 
nO 30 du 13 janvier 1937, entrera en vigueur pour 
compter du 1er janvier 1938 et sera enregistré, com­
muniqué et publié partout_ où besoin sera. 

Lomé, le 14 novembre 1937. 

MGNTAGNE. 

(Approuvés par D. M. nO i du 15 janvier 1938). 

ARRETE No 604 modifiant le tablctlJ.l des droits per-
ÇILS à la sortie da ÜJrritojre du Togo. 

LE GOUVERNEUll DES COLONIES, 
OFflCIER DE LA LtmoN n'IiONNEUR, 

COMMI~SAJllE DE LA .RÉPUBLIQUE, 

VU le décret du 23 mars 1921 déterminant les attdbutions 
et les pouvoirs du CommÏssaire de la République au Tcgo i 

Vu le décret du 19 septembre 1936 portant réduction des 
dépenses administratives du Togo, modifié par celui du 
20 j umet 1937; . 

Vu le décret du 30 d&embre 1912 sur Je régime financier 
des colonies i 

Vu la loi du 13 avril 1928 sur le régime douanier colonial; 

Vu le décret du 2 juillet 1928 rclaHf à l'applicaiion cre la 
loi du 13 avril 1928 susviséej 


